PAGE
3

Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 08 сентября 2015 года                                                                               № 11/3
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 3-й и 4-й кварталы 2015 г.
В соответствии законом г. Москвы от 11 июля 2012г.  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во внимание обращение И.о.главы управы района Замоскворечье города Москвы Г.Л.Сбитневой от 08.09.2015 № ЗМ-13-411/5,
Совет депутатов решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 3-й и 4-й кварталы 2015г.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.
Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве

                 Н.П.Матвеев

                                                      Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

от 08 сентября 2015 года № 11/3

Сводный районный календарный план МО Замоскворечье по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- спортивной работе среди населения на 3-й квартал 2015 года
	№ п/п
	  Наименование мероприятия (указать в рамках какой программы реализовано, либо какой дате посвящено)
	  Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организация, ответственная за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	Бардовский вечер А. Дербилова
	10 июля
	ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	30
	АНО КДЦ "Орбита"

	2
	Литературный клуб "Мост"
	раз в месяц
	ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	30
	АНО КДЦ "Орбита"

	3
	Выставка работ фотостудии

"Гелиос"
	весь период
	ул. Б. Пионерская, 24
	20
	МБУ СДЦ "Орион"

	4
	Выставка работ студии

изобразительного искусства "Рафаэль"
	весь период
	ул. Б. Пионерская, 24
	20
	МБУ СДЦ "Орион"

	5
	Семинар по краеведению
	раз в месяц
	3-й Монетчиковский пер.,

10/1
	30
	АНО ДО "Институт гуманитарного

развития"

	6
	Вечр для ветеранов КТОФ и АФ,

посвященный Дню ВМФ
	25 июля
	ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	30
	АНО КДЦ "Орбита"

	7
	Семинар "Европа"
	раз в месяц
	3-й Монетчиковский пер.,

10/1
	30
	АНО ДО "Институт гуманитарного

развития"

	8
	Выездная экспедиция ПО "Победа"
	июль-август
	Ржевская обл.

Рубцовский р-он
	80
	АНО КДЦ "Орбита"

	9
	День открытых дверей
КДЦ "Орбита"
	2 сентября
	ул. Пятницкая, 43, стр. 3 Ст.

Толмачевский пер,, 7, стр. 1
	100
	АНО КДЦ "Орбита"

	10
	Концерт клуба "Русские традиции", посвященный Дню города
	сентябрь
	ул. Б. Пионерская, 24
	40
	МБУ СДЦ "Орион"

	11
	Мастер класс по живописи
	сентябрь
	ул. Б. Пионерская, 24
	20
	МБУ СДЦ "Орион"

	12
	Праздник для жителей МО, посвященный Дню города
	6 сентября.
	спортплощадка

Б. овчинниковский пер., 11-а ул. Б. Серпуховская, 40
	100
	Администрация
ИП Долгов П.В.

	13
	Мастер класс фотостудии "Гелиос"
	сентябрь
	ул. Б. Пионерская, 24
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	14
	Концерт студии классическог

танца "Grand pas", посвященный Дню города
	сентябрь
	ул. Б. Пионерская, 24
	60
	МБУ СДЦ "Орион"

	15
	Концерт (дискотека) студии

современного танца "Камелия". Посвященный Дню города
	сентябрь
	ул. Б. Пионерская, 24
	150
	МБУ СДЦ "Орион"

	16

17
	Открытый урок по краеведению

для жителей МО
	сентября
	район
	30
	Администрация
ИП Долгов

П.В.

	Урок мужества, посвященный блокаде Ленинграда (встреча молодежи МО с писателем историком)
	сентябрь
	АНО КДЦ "Орбита"

ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	40
	Администрация ООО "Редакция "Вестник Замоскворечья"

	18
	Литературный клуб - встреча

жителей МО с писателем- истроиком
	сентябрь
	АНО КДЦ "Орбита"

ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	30
	Администрация  АНО КДЦ "Орбита"

	19
	Проведение конкурса граффити (в рамках празднования Дня города)
	сентябрь- октябрь
	Б.Овчинниковский пер., 11- а,
	30
	Администрация

	20
	Проведение районной выставки детского рисунка, посвященной 300-летию победы русского флота над шведами у мыса "Гангут"
	сентябрь- декабрь
	район
	60
	Администрация

	Всего участников
	940

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия
	1
	Поведение спортивных

мероприятий в рамках акции "Выходи во двор - поиграем!"
	июль, август, сентябрь
	дворовые спортивные площадки
	200
	Администрация АНО КДЦ "Спорт Плюс"

	2
	Прповедение оздоровительной

гимнастики для жителей МО
	раз в месяц
	дворовые спортивные

площадки
	25
	МБУ СДЦ "Орион"

	3
	Открытые уроки, мастер класс по

УШУ
	июль, август,

сентябрь
	ул. Б. Пионерская. 24
	15
	МБУ СДЦ "Орион"

	4
	Открытые уроки по шахматам
	июль, сентабрь
	ул. Б. Пионерская. 24
	15
	МБУ СДЦ "Орион"

	5
	Открытые уроки по Ки Айкидо
	июль, август,

сентябрь
	Озерковский пер, 7
	12
	АНО "Здоровье. Физкультура. Спорт"

	6
	Открытые уроки, мастер класс по

дзюдо
	июль, август,

сентябрь
	Озерковский пер, 7
	15
	АНО "Здоровье. Физкультура. Спорт"

	7
	Открытые уроки, мсатер классы по

Капоэйра
	июль, август,

сентябрь
	Озерковский пер, 7
	19
	АНО "Здоровье. Физкультура. Спорт"

	8
	Турнир по шахматам среди

жителей МО
	август
	ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	30
	АНО КДЦ "Орбита"

	9
	Соревнования среди жителей МО, посвященные Дню физкультурника
	август
	Б.Овчинниковский пер., 11-а
	100
	Администрация АНО КДЦ "Спорт Плюс"

	10
	Экзамен по Айкидо
	30 августа
	Космодамианская наб., 40-

42, стр. 3
	12
	НП СДК "Патриот"

	11
	Дружеские встречи по бильярду

среди жителей МО, посвященный Дню города
	5-6 сентября
	ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	30
	АНО КДЦ "Орбита"

	12
	Спортивный праздник, посвященный Дню города
	5 сентября
	Б.Овчинниковский пер., 11-а Космодамианская наб., 40-42
	200
	Администрация АНО КДЦ "Спорт Плюс"

	13
	Осенний л/атлетический для

жителей МО
	15-30 сентября
	Парк Репина
	100
	Администрация АНО КДЦ "Спорт

Плюс"

	14
	Шахматный фестиваль среди ветеранов войны и труда в честь 70- летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	22-30 сентября
	АНО КДЦ "Орбита"

ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	30
	Администрация Совет ветеранов

	15
	Соренвнования среди детей и

подростков МО по сдаче норм комплекса ГТО
	сентябрь
	Б.Овчинниковский пер., 11-а
	50
	Администрация АНО КДЦ "Спорт Плюс"

	16
	Турнир по мини-футболу среди

дворовых команд на Кубок главы муниципального округа
	сентябрь- октябрь
	дворовые спортивные площадки
	100
	Администрация АНО КДЦ "Спорт Плюс"

	17
	Проведении акции "Фитнес

зарядка в каждый двор"
	раз в квартал
	дворовые спортивные

площадки
	25
	МБУ СДЦ "Орион"

	Всего участников
	978

                                                      Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

от 08 сентября 2015 года № 11/3

Сводный районный календарный план МО Замоскворечье по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- спортивной работе среди населения на 4-й квартал 2015 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия (указать в рамках какой программы реализовано, либо какой дате посвящено)
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организация, ответственная за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	Музыкальный вечер для жителей МО Замоскворечье, посвященный Дню старшего поколения - "Мои года - мое богатство"
	октябрь
	ул. Пятницкая, д. 43, стр. 3
	40
	Администрация

	2
	Бардовский вечер А. Дербилова
	октябрь
	ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	30
	АНО КДЦ "Орбита"

	3
	Литературный клуб  (встреча жителей МО с детским писателем)
	октябрь
	ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	30
	Администрация АНО КДЦ "Орбита"

	4
	Выставка работ фотостудии

"Гелиос"
	раз в месяц
	ул. Б. Пионерская, 24
	20
	МБУ СДЦ "Орион"

	5
	Выставка работ студии

изобразительного искусства "Рафаэль"
	раз в месяц
	ул. Б. Пионерская, 24
	20
	МБУ СДЦ "Орион"

	6
	Семинар по краеведению
	раз в месяц
	3-й Монетчиковский пер.,

10/1
	30
	АНО ДО "Институт гуманитарного

развития"

	7
	Выездная экспедиция ПО "Победа"
	сентябрь-

октябрь
	Ельнинский район
	80
	АНО КДЦ "Орбита"

	8
	Музыкальный вечер "День матери

и ребенка"
	ноябрь
	по назначению
	30
	Администрация

	9
	Семинар "Европа"
	раз в месяц
	3-й Монетчиковский пер.,

10/1
	30
	АНО ДО "Институт гуманитарного

развития"

	10
	Открытый урок по краеведению

для жителей МО
	октябрь
	район
	30
	Администрация

РГ "Вестник Замоскворечья"

	11
	Концерт клуба "Русские традиции",

посвященный Дню народного единства
	ноябрь
	ул. Б. Пионерская, 24
	40
	МБУ СДЦ "Орион"

	12
	Мастер класс по живописи
	ноябрь
	ул. Б. Пионерская, 24
	20
	МБУ СДЦ "Орион"

	13
	Праздничный вечер для ветеранов

КТОФ и АФ - День народного единствап
	ноябрь
	ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	40
	АНО КДЦ "Орбита"

	14
	Мастер класс фотостудии "Гелиос"
	раз в месяц
	ул. Б. Пионерская, 24
	35
	МБУ СДЦ "Орион"

	15
	Творческий конкурс "Рождественские встречи" среди детей с ограниченными возможностями
	декабрь
	ГБОУ СОШ № 532
	30
	Администрация

	16
	9-й Фестиваль свободного

творчества "Мой дом - Замоскворечье"
	декабрь
	по назначению
	200
	Администрация

	17
	Вечер для ветеранов Афганцев -

День ввода войск в Афганистан
	27 декеабря
	ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	40
	АНО КДЦ "Орбита"

	18

19

20
	"Муниципальная елка" -

новогодний праздник для детей МО
	декабрь
	по назначению
	350
	Администрация

	Новогодний концерт студии

классического танца "Grand Pas"
	декабрь
	ул. Б. Пионерская. 24
	30
	МБУ СДЦ "Орион"

	Новогодний вечер для поискового

отряда "Победа"
	декабрь
	ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	50
	АНО КДЦ "Орбита"

	21
	Новогодний вечер для ветеранов Замоскворечья и ветеранов флота
	декабрь
	ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	30
	АНО КДЦ "Орбита"

	22
	Новогодний (отчетный) концерт

студии современного танца "Камелия"
	декабрь
	ул. Б. Пионерская. 24
	40
	МБУ СДЦ "Орион"

	23
	Новогодний вечр для молодежи
	декабрь
	3-й Монетчиковский пер..

10/1
	30
	АНО ДО "Институт гуманитарного

развития"

	24
	Новогодний праздник для детей
	декабрь
	ул. Б. Серпуховская, 40. стр.

2
	50
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	Всего участников
	1255

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия
	1
	Турнир по мини-футболу среди

дворовых команд на Кубок главы муниципального округа
	сентябрь- октябрь
	окрытые спортивные площадки
	100
	Администрация

АНО СДЦ "Спорт Плюс"

	2
	Турнир по пэйнтболу в рамках Дня призывника
	25 октября
	спортплощадка

Б. Овчинниковский пер., 11- а
	70
	Администрация ДОСААФ ЦАО

	3
	Открытый турнир по Дартс в рамках Спартакиады "Московский двор -спортивный двор"
	октябрь
	ул. Б. Пионерская. 24
	25
	Администрация

АНО СДЦ "Спорт Плюс"

	4
	Открытый турнир по шахматам

среди жителей МО
	октябрь
	ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	50
	Администрация

АНО СДЦ "Спорт Плюс"

	5
	Открытый турнир по волейболу в рамках Спартакиад ""Московский двор - спортивный двор", "спорт для всех"
	октябрь
	Спортзал ГБОУ СОШ № 518
	60
	Администрация

АНО СДЦ "Спорт Плюс"

	6
	Районные соревнования по н/теннису в рамках Спартакиад "Московский двор - спортивный двор", "Спорт для всех"
	октябрь-ноябрь
	Спортзал ГБОУ СОШ № 518
	30
	Администрация

АНО СДЦ "Спорт Плюс"

	7
	Турнир по мини-футболу среди детских команд (2003-2004 г.р.), посвященный Дню народного единства
	ноябрь
	спортивные залы ГБОУ СОШ
	100
	Администрация

АНО СДЦ "Спорт Плюс"

	8
	Прповедение оздоровительной

гимнастики для жителей МО
	раз в месяц
	дворовые спортивные

площадки
	25
	МБУ СДЦ "Орион"

	9
	Открытые уроки, мастер класс по

УШУ
	раз в месяц
	ул. Б. Пионерская. 24
	15
	МБУ СДЦ "Орион"

	10
	Открытые уроки по шахматам
	раз в месяц
	ул. Б. Пионерская. 24
	15
	МБУ СДЦ "Орион"

	11
	Открытые уроки по Ки Айкидо
	раз в месяц
	Озерковский пер, 7
	12
	АНО "Здоровье. Физкультура. Спорт"

	12
	Открытые уроки, мастер класс по

дзюдо
	раз в месяц
	Озерковский пер, 7
	15
	АНО "Здоровье. Физкультура. Спорт"

	13
	Открытые уроки, мастер классы по

Капоэйра
	раз в месяц
	Озерковский пер, 7
	19
	АНО "Здоровье. Физкультура. Спорт"

	14
	Турнир по мини-футболу среди

дворовых команд (2001-2003г.р.), посвященный 74-й годовщине Битвы под Москвой
	до 15 декабря
	по назначению
	100
	Администрация

АНО СДЦ "Спорт Плюс"

	15
	Экзамен по Айкидо
	декабрь
	Космодамианская наб., 40-

42, стр. 3
	12
	НП СДК "Патриот"

	16
	Дружеские встречи по бильярду

среди жителей МО, посвященный Дню города
	ноябрь
	ул. Пятницкая, 43, стр. 3
	30
	АНО КДЦ "Орбита"

	17
	Спортивный праздник для детей и

молодежи, посвященный Новому году
	декабрь
	Космодамианская наб., 40-

42, стр. 3
	50
	НП СДК "Патриот"

	18
	Праздник открытия зимнего

спортивного сезона врамках празднования Нового года
	декабрь
	спортплощадка

Б. Овчинниковский пер., 11- а
	70
	Администрация

АНО СДЦ "Спорт Плюс"

	19
	Проведение спортивных

мероприятий в рамках акции "Выходи во двор - поиграем!"
	раз в месяц
	дворовые спортивные площадки
	200
	Администрация

АНО СДЦ "Спорт Плюс"

	20
	Проведение физзарядки для

жителей МО в рамках акции "Фитнес-зарядка в каждый двор"
	раз в месяц
	дворовые спортивные площадки
	150
	МБУ СДЦ "Орион"

	Всего участников
	1148